
Determinazione Dirigenziale

n. 657 del 17/05/2022

Settore Finanziario

Servizio Finanze e Bilancio

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE COMPENSO DEL COLLEGIO DEI REVISORI A SEGUITO 
DECRETO INTERMINISTERIALE DEL 21/12/2018.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: Si

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
Presidente Provincia 
Segretario Generale 
Servizio Finanze e Bilancio 

Classifica/Fascicolo: 04.03.A0 - 00000000002

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 G
A

L
L

O
R

IN
I R

O
B

E
R

T
A



Determinazione Dirigenziale

n. 657 del 17/05/2022

LA DIRIGENTE

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 3 del 12.02.21, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono 

stati  nominati  i  tre  componenti  il  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  per  il  triennio  dal  15/02/2021  al 

14/02/2024 nelle persone dei Sigg:

§ Dott. Stefano Andreucci con funzione di Presidente del Collegio

§ Dott. Stefano Sanna con funzione di membro del Collegio

§ Dott. Furio Giacinto Fratoni con funzione di membro del Collegio

CONSIDERATO che con la stessa deliberazione è stato determinato il compenso annuo lordo nella misura 

di € 10.000,00 per ciascun componente con una maggiorazione del 50% per il Presidente del Collegio, ai  

sensi del Decreto Ministeriale 20.05.2005 n. 128 del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero  

dell’Economia e delle Finanze;

CONSIDERATO inoltre che è stato deliberato che le spese di viaggio saranno rimborsate fino ad un tetto  

massimo di € 8.000,00 lordi per il triennio;

VISTA la deliberazione consiliare n. 16 del 29/04/2022 con la quale sono stati rideterminati i compensi dei 

membri del Collegio dei Revisori a seguito di Decreto Interministeriale del 21/12/2018;

RITENUTO necessario impegnare al  cap.  50 del  Bilancio 2022 la somma totale di  €  61.383,41 per i  

compensi dei Revisori,  compresa la quota annuale di rimborso spese viaggio di € 2.666,67, in base ai  

seguenti conteggi:

compensi per il periodo dal 01/01 al 30/04/2022 un importo di € 11.666,66 in base ai seguenti conteggi:

PRESIDENTE DR. ANDREUCCI STEFANO

Totale annuo ante rideterminazione  € 15.000,00  per 4/12 (dal 01/01 al 30/04/2022) € 5.000,00

COMPONENTE DR.FRATONI FURIO GIACINTO

Totale annuo ante rideterminazione  € 10.000,00  per 4/12 (dal 01/01 al 30/04/2022) € 3.333,33

COMPONENTE DR. SANNA STEFANO

Totale annuo ante rideterminazione  € 10.000,00  per 4/12 (dal 01/01 al 30/04/2022) € 3.333,33

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 G
A

L
L

O
R

IN
I R

O
B

E
R

T
A



Determinazione Dirigenziale

n. 657 del 17/05/2022

compensi per il periodo dal 01/05 al 31/12/2022 29/04/2022 un importo di € 47.050,08 in base ai seguenti  

conteggi:

NUOVA INDENNITA’ DEL PRESIDENTE DR. ANDREUCCI STEFANO

Nuovo compenso          € 28.728,00

+ C.P.4% €   1.149,12

Totale annuo € 29.877,12    per 8/12 (dal 01/05 al 31/12/2022) € 19.918,08

NUOVA INDENNITA’ COMPONENTE DR.FRATONI FURIO GIACINTO

Nuovo compenso € 19.152,00

+ C.P. 4% €      766,08

Totale annuo € 19.918,08  per 8/12 (dal 01/05 al 31/12/2022) €13.278,72 

NUOVA INDENNITA’ COMPONENTE DR. SANNA STEFANO

Nuovo compenso       € 19.152,00

+ IRAP 8,5% €   1.627,92

Totale annuo € 20.779,92    per 8/12 (dal 01/05 al 31/12/2022) € 13.853,28

DATO ATTO che verranno rispettate le disposizioni di cui all’art.15 D. lgs 14/03/2013 n. 33 in materia di  

trasparenza;

VISTA la deliberazione C.P. n.8 del 18/02/2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022 e triennale 

2022/2025;

ESPRESSO il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs 

18.08.2000 n. 267;

APPOSTO  il  visto  in  ordine  alla  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  nel  Bilancio 

provinciale, della spesa approvata con il presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000,  

n. 267;

DETERMINA

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 G
A

L
L

O
R

IN
I R

O
B

E
R

T
A



Determinazione Dirigenziale

n. 657 del 17/05/2022

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 61.383,41 per il periodo 01/01/2022 – 31/12/2022 trova 

copertura finanziaria all’impegno 291 bilancio 2022 del cap. 50 compensi e rimborsi spese di viaggio dei  

Revisori;

DI DARE ATTO CHE la spesa sarà liquidata, ai sensi dell’art. 40 del Regolamento di Contabilità, a seguito 

di presentazione delle fatture elettroniche ove dovute per legge o notula cartacea nel caso di soggetto non in 

possesso di partita IVA;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento amministrativo è la D.ssa Roberta Gallorini

LA DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

   D.ssa Roberta Gallorini

Il documento è stato firmato da: GALLORINI ROBERTA
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 17-05-2022
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


